

Conto economico consolidato (*)

valori in milioni di euro

	Progressivo al 30 settembre		Terzo trimestre	
	2012	2011	2012	2011
Ricavi netti consolidati	2.655,9	3.040,5	656,6	787,2
Costo del personale	436,0	443,2	134,7	133,9
Acquisti, prestazioni di servizi, costi diversi	1.275,3	1.332,5	344,0	355,4
Costi operativi	1.711,3	1.775,7	478,7	489,3
Margine operativo lordo (EBITDA)	944,6	1.264,8	177,9	297,9
Ammortamenti Diritti	773,2	773,3	233,2	229,6
Altri Ammortamenti e svalutazioni	123,4	123,3	43,0	41,6
Ammortamenti e svalutazioni	896,6	896,6	276,2	271,1
Risultato Operativo (Ebit)	48,0	368,2	(98,4)	26,7
(Oneri) / Proventi finanziari	(46,8)	(30,8)	(17,3)	(13,9)
Risultato delle partecipazioni	7,3	(8,1)	3,0	3,6
Risultato ante imposte	8,5	329,3	(112,7)	16,5
Imposte sul reddito	(23,0)	(105,8)	28,6	(3,1)
Risultato netto attività in funzionamento	(14,5)	223,5	(84,1)	13,3
(Utile)/perdita di competenza di terzi azionisti	(30,9)	(59,2)	(4,3)	(11,9)
Risultato di competenza del Gruppo	(45,4)	164,3	(88,4)	1,4

Stato patrimoniale consolidato sintetico (*)

valori in milioni di euro

	30/09/2012	31/12/2011
Diritti televisivi e cinematografici	2.717,6	2.918,5
Avviamenti	942,3	793,3
Altre immobilizzazioni immateriali/materiali	1.289,0	1.283,4
Partecipazioni e altre attività finanziarie	526,7	615,5
Capitale circolante netto e altre attività/passività	(556,0)	(447,1)
Fondo trattamento di fine rapporto	(96,7)	(92,4)
Capitale investito netto	4.822,9	5.071,2
Patrimonio netto di Gruppo	2.366,5	2.478,3
Patrimonio netto di terzi	819,5	817,4
Patrimonio netto	3.186,0	3.295,7
Indebitamento finanziario netto	1.636,9	1.775,5

(*) Prospetti riclassificati contenuti nella relazione intermedia sull'andamento della gestione